1

[image: image1.png]

ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
      28.11.2017

                    № 3/15
г. Зуевка
О  внесении изменений в решение  Зуевской районной Думы

от 25.10.2016 № 6/2
На основании   Федерального  закона от 03.04.2017 №64-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Закона Кировской области от 02.08.2017 № 94-ЗО                          «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности и полноты» Зуевская районная Дума РЕШИЛА:
1.Внести в Положение о постоянных депутатских комиссиях Зуевской районной Думы, утвержденное  решением Зуевской районной Думы от 25.10.2016 №6/2 «Об утверждении Положения о постоянных депутатских комиссиях» следующие изменения:

 Статью 10 Положения «Предметы ведения постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике» изложить в новой редакции:
«Статья  10.  Предметы ведения постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике.

1. К ведению настоящей комиссии относится подготовка и рассмотрение проектов решений по следующим вопросам:

1) полномочия депутатов районной Думы;

2) организация деятельности районной Думы и депутатов;

3) соблюдение Регламента и внесение на рассмотрение районной Думы изменений и дополнений в него;

4) координация работы районной Думы;

5) неприкосновенность и другие гарантии деятельности депутатов районной Думы;

6) отзыв депутатов районной Думы;

7) депутатская этика;

        8) рассмотрение документов для награждения Почетной грамотой Зуевской районной Думы;
        9) рассмотрение заявления лица, замещающего муниципальную должность о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей;
        10) рассмотрение уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, о получении подарка в связи с исполнением должностных обязанностей;

11) рассмотрение заявления лица, замещающего муниципальную должность, о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным  категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории  Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;
          12) рассмотрение иных вопросов, предусмотренных действующим законодательством.
2. При рассмотрении вопросов, указанных в пункте 1настоящей статьи, комиссия руководствуется действующим законодательством.».
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района.
Председатель Зуевской районной Думы
                                        Л.Н. Ищук
И.о. главы Зуевского района

                                  В.В.Пантюхин
PAGE